
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 446 del 23/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 446 del 23/12/2019 

 

                          
                         COMUNE DI MELPIGNANO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE  

 
 
DETERMINAZIONE N. 156 del 23/12/2019 
PROPOSTA N. 669 del 23/12/2019 
 
OGGETTO: PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI. FORMULAZIONE GRADUATORIA MEDIA 

VALUTAZIONI. 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ISTITUZIONALI E FINANZIARI 

Premesso  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 14/10/2019 si è stabilito: 

- di attivare la procedura di attribuzione delle progressioni economiche orizzontali per l’anno 2019 secondo 

principi di selettività, in funzione delle qualità culturali e professionali, dell’attività svolta e dei risultati 

conseguiti, attraverso l’attribuzione di fasce di merito, come prescritto dall’articolo 52 del d.lgs. 30/03/2001, 

n. 165; 

- di dare atto che le progressioni economiche sono attribuite in relazione alle risultanze della valutazione 

della performance individuale del triennio che precede l’anno in cui è adottata la decisione di attivazione 

dell’istituto o ultimo disponibile, tenendo conto dell’esperienza maturata negli ambiti professionali di 

riferimento, nonché delle competenze acquisite e certificate a seguito di processi formativi. I criteri sono i 

seguenti: 

- incidenza della valutazione 60 % 

- incidenza esperienza maturata 20 % 

- incidenza competenza acquisita 20 %. 

Visti: 

- l’avviso Prot. n. 1376 del 21/10/2019 del Segretario Comunale, con il quale si è proceduto:ad attivare la 

procedura di attribuzione delle progressioni economiche orizzontali per l’anno 2019 ed a fissare il termine 

del 4 novembre 2019, ore 12.00 per l’acquisizione di titoli comprovanti la presenza di esperienze maturate e 

competenze acquisite, previsti dall’articolo 13 del Contratto Decentrato Integrativo 2019 – 2021, sottoscritto 

in data 04/09/2019,  del Comune di Melpignano; 

- l’avviso Prot. n.19185 del 05/12/2019 del Segretario Comunale, per la presa atto che nel termine fissato per 

l’acquisizione dei titoli previsti dal citato art. 13 del CCDI non sono pervenute domande da parte di alcuno 

dei dipendenti e la riapertura dei termini del suddetto avviso Prot. n. 1376 del 21/10/2019 sino al 10 

dicembre 2019 ore 14.00; 

Considerato che, ai sensi dell’articolo 2 del citato Allegato A del Contratto Decentrato Integrativo 2019 – 

2021, sottoscritto in data 04/09/2019,  del Comune di Melpignano, recante Procedura per attribuzione 

posizioni economiche orizzontali: 

“1. Con deliberazione di Giunta comunale, a seguito dell’accertamento delle condizioni e dell’assenza di 

vincoli, viene attivata la procedura per l’attribuzione delle progressioni economiche che viene coordinata dal 

segretario comunale; 

2. Compete al segretario comunale l’informazione sull’attivazione della procedura, nonché la fissazione di 

un termine, non inferiore a 15 giorni, per l’acquisizione di eventuali titoli aggiuntivi utili per la selezione. 

3. Decorso il termine di cui al punto precedente, l’Ufficio Personale forma la graduatoria per ogni categoria, 

indicando il punteggio complessivo sulla base della media delle valutazioni del triennio precedente o ultimo 

disponibile ai fini della sottoposizione alla Conferenza dei responsabili valutatori.”: 

Dato atto che, entro il termine del 10 dicembre 2019 ore 14.00 per l’acquisizione, otto dipendenti hanno 

presentato titoli comprovanti la presenza di esperienze maturate e competenze acquisite; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 107;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 446 del 23/12/2019 

Visto il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i.;  

Visto il decreto Sindacale Prot. n. 5136 del 23.05.2019; 

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzata (C.C. n. 21 del 27.07.2016);  

Visto il B.P. 2019, esecutivo;  

Visti i pareri favorevoli, ex artt. 49, 147 bis e 153, D. Lgs. 267/2000;  

Visto il parere favorevole per la compatibilità monetaria, (art.9, 2° c., DL. 01.07.2009 n.78); 

DETERMINA 

1. DI FORMARE la seguente graduatoria per ogni categoria, indicando il punteggio complessivo sulla base 

della media delle valutazioni del triennio precedente o ultimo disponibile ai fini della sottoposizione alla 

Conferenza dei responsabili valutatori: 

CATEGORIA A 

Posto Dipendente Posizione economica Punteggio 

1 Maggiulli Anna Grazia A 3 54,66 

2 Merolla Lorenzo A 4 51,33 

3 Siciliano Giovanni A 3 51,33 

CATEGORIA B 

Posto Dipendente  Posizione economica Punteggio 

1 Garrapa Giuseppina B 6 54,33 

2 Palma Giorgio B 5 54,33 

3 Solombrino Floriano B 7 52,332 

CATEGORIA C 

Posto Dipendente Posizione economica Punteggio 

1 Cuna Anna Luigia C 1 55,332 

2 Fiore Francesca C 4 55,332 

3 Mele Loredana C 4 55,332 

4 De Luca Maria Antonietta C 5  54,996 

5 Avantaggiato Enrico C 1 54,33 

6 Garrapa Antonio Carmelo C 5 53,496 

7 Treglia Maria C 3 53,334 

CATEGORIA D 

Posizione Dipendente Posizione Punteggio 

1 Gaetani Giuseppe D 4 18 

2 Malerba Annalisa D 1 18 

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione a tutti i dipendenti del Comune di Melpignano, alle 

Rappresentanze sindacali unitarie e alle Organizzazioni sindacali territoriali. 

3. DI PUBBLICARE il presente atto nella sezione Amministrazione trasparente, sotto sezione 

Bandi di concorso, e nell’home page del sito istituzionale del Comune di Melpignano. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 669 del 23/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio GAETANI  GIUSEPPE in data 
23/12/2019. 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 446 del 23/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile ed alla copertura finanziaria della Proposta n.ro 669 del 23/12/2019 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
 
Il Responsabile del  Servizio Finanziario, per quanto concerne la COMPATIBILITA’ MONETARIA di cui 
all’art.9, 2°c.,del D.L. 01/07/2009 num.78 e s.l.c. n.102 del 03/08/2009, esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio GAETANI  
GIUSEPPE  il 23/12/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 840 

 
Il 23/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 446 del 23/12/2019 con 
oggetto 
 
PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI. FORMULAZIONE GRADUATORIA MEDIA VALUTAZIONI. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  GAETANI  GIUSEPPE il 23/12/20191. 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


